
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«ГОРОД ЧИТА» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» имени Героя советского Союза А.Г.Булгакова 

672023, Забайкальский край, г. Чита, проезд Александра Булгакова, д.60 

____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

 
От 22.02.2024 года                                                                                                     №_13/1   

 

Об организации работы лагеря с дневным  

пребыванием детей в период весенних каникул 2024 году.  

 

          В соответствии с административным регламентом по предоставлению 

муниципальной услуги «Организация отдыха, оздоровления и временной трудовой 

занятости несовершеннолетних в каникулярное время на территории городского округа 

«Город Чита», утвержденным постановлением администрации городского округа от 

07.03.2014 года №30, в целях организации каникулярной занятости и досуга детей, 

приказом комитета образования ГО «Город Чита « от 14.02.2024г № 151 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить начальником лагеря Курбатову Марину Андреевну, учителя 

физкультуры, старшего вожатого. 

1.1 организовать на базе школы работу лагеря с дневным пребыванием детей в период 

весенних каникул с общим охватом 25 обучающихся, согласно приложению №1; 

1.2. рекомендовать общую стоимость питания на одного ребенка в сутки 200 рублей , в т.ч. 

168 рублей за счет средств субсидий из краевого бюджета, 32 рубля за счет средств 

родителей( законных представителей); 

1.3. разрешить частичную оплату стоимости путевки за счет родителей( законных 

представителей) в размере 900 рублей без учета расходов на организацию культурно-

массовых мероприятий); 

1.4. установить продолжительность смены в лагере с дневным пребыванием 5 дней с 25 

марта 2024 года по 29 марта2024 года.  

 Ежедневный режим работы   с 9-00 до 15-00 часов; 

1.5. начальнику лагеря Курбатовой М.А., обеспечить реализацию профильной программы 

«Орлята России» в период  весенних каникул с 25марта по 29 марта 2024 года; 

1.6. начальнику лагеря Курбатовой М.А. обеспечить контроль подготовки кадрового 

персонала лагеря с дневным пребыванием детей, наличия нормативного правового 

обеспечения деятельности лагеря с дневным пребыванием детей (положение о 

лагере,приказы, инструкции,памятки, должностные инструкции работников лагеря и т.д.) ; 

1.7. начальнику лагеря Курбатовой М.А.комплектование лагеря с дневным пребыванием 

детей провести   до 15 марта 2024 года; 

1.8. начальнику лагеря Курбатовой М.А., обратить особое внимание на привлечение в 

лагерь с дневным пребыванием детей из малообеспеченных семей, детей, стоящих на учете 

в органах полиции, на внутришкольном учете, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации; 

1.9. провести с работниками лагеря дневного пребывания, занятия и инструктаж по охране 

жизни и здоровья детей в срок до 15 марта2024 года; 

1.10.ЗДАХЧ Каменской Алене Александровне:. для размещения детей в лагере с 

дневным пребыванием выделить помещения, отвечающие санитарно-гигиеническим 



требованиям, требованиям противопожарной   безопасности на период лагерной смены  на 

2 этаже  № 17 и №18.  

Во внеклассных спортивных мероприятиях задействовать малый спортивный зал, 

футбольное поле. Для проведения мероприятий творческого, музыкального направления 

использовать зал, школьной столовой.  

1.11.Обеспечить соблюдение санитерно-эпидемиологических требований к устройству, 

содержанию и организации работы лагеря: 

- Галеева Юлия Хайзырахмановна -  уборщик служебных помещений; 

- Дюгова Надежда Владимировна - уборщик служебных помещений; 

1.12.ЗДАХЧ Камнской Алене Александровне обеспечить снабжение детей качественной 

питьевой водой, рациональным полноценным питанием и медицинским обслуживанием 

детей на период лагерной смены;    

1.13.Старшему вожатому Прохоренко О.А., инструктору по физкультуре Сарватденову 

Д.В.. обратить особое внимание на оформление лагеря с дневным пребыванием детей в 

том числе: отрядных уголков, актового и спортивного залов, столовой и рекреаций, а 

также педагогу-библиотекарю Голубевой Н.Г.  продумать оформление библиотечной 

выставки в фойе школы;  

 

2.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

МБОУ «СОШ №7»                                                        А.А.Соловьева 

 

 

С приказом ознакомлен:                           


		2024-03-22T19:41:44+0900
	Соловьёва Антонина Алексеевна




